mempunyai reputasi moral yang baik,
4. jujur dan terpercaya,
5. dan mempunyai kemampuan di bidang manajemen, mempunyai hak untuk memiliki, dan atau siap menjadi manajer wakaf. Lihat Hasmet Basar, ed. Management and Development of Awqaf Properties, (*Proceedings of the Seminar Held on 07 to 19 Dhul Qada 1404 H./04-16 August, 1984*. Jeddah: *Islamic Reserch and Training Institute Islamic Development Bank*, 1407 H./1987, hal. 21.

Di samping itu, *fuqahā* menyatakan juga bahwa syarat-syarat nazir adalah sebagai berikut:

1. Berlaku adil. Menurut Jumhur yang dimaksud adil di sini adalah menjalankan yang diperintah dan menjauhi yang dilarang syari'ah.
2. Mempunyai kemampuan (*al-kifāyah*).

- Al-Syaukāni, Muhammad Ibn 'Ali Ibn Muhammad, Nail al-Autār juz 6, Dār al-Fikri, tt.
- Az-Zuhaili Wahbah. Al-Fiqh al-Islamy wa Adillatuhu Juz VIII. Mesir: Dār al-Fikri, 1989.
- Basar, Hasmet ed. Management and Development of Awqaf Properties, (Proceedings of the Seminar Held on 07 to 19 Dhul Qada 1404 H./04-16 August, 1984. Jeddah: *Islamic Reserch and Training Institute Islamic Development Bank*, 1407 H./1987.
- Basyir, Ahmad Azhar. Hukum Islam tentang Wakaf - Ijarah – Syirkah. Bandung: Al-Ma'arif, 1987.
- Departemen Agama Republik Indonesia. Al-qur'an dan Terjemahnya. Semarang: Karya Toha Putra, 1995.
- _____. Pedoman Zakat 9 Seri. Jakarta: Proyek Peningkatan Sarana Keagamaan Islam, Zakat dan wakaf, 1997/1998.